

Cerrahpaşa Tıp Dergisi'nin 40.+ Yılı ve Geleceği

Ertuğrul Göksoy

Cerrahpaşa Tıp Dergisi Editörü

2010 yılına başlarken Derginin geçen 40 yılının değerlendirilmesini yapmak, buradan hareketle Dergimizin geleceğini düşünmek, sadece dergi ve kurum yöneticilerinin değil hepimizin görevi olmalıdır. 2006 yılında Cerrahpaşa Tıp Dergisi Editörlüğüne başlarken "Editörden: Yeni bir Başlangıç. Bu Dergi Hepimizin!" yazımda bu derginin Fakültemizin öğretim üyeleri ve yardımcılarının hepsinin eseri olduğunu vurgulamış, olumlu veya olumsuz eleştiri ve katkı yapılmasını arzuladığımı belirtmişim [1]. 2006 yılından beri çalışma arkadaşlarımızın da desteğiyle, Fakültemize hiçbir maddi yük getirmemek amacıyla hareket ederek dergiyi yayımladık. Şu anda içinde bulunduğumuz zor durumda, dergi ve kurum yöneticileri dışında sizlerin de derginin hazırlık ve baskı faaliyetlerine her türlü katkınızı beklemekteyiz.

Son yıllarda sadece maddi sorunlar değil, aynı zamanda kapsam olarak araştırma tipinde yazıların azlığı ve yetersizliği, danışmanlardaki inceleme döneminin gereksiz uzaması derginin zamanında çıkmasını engellemektedir. Son 15 yıl içinde akademik yükseltme ve atanma işlemlerinde uluslararası dergilerde yer alan, dizinlere giren ve atıf alan makalelerin önem kazanmasıyla ulusal dergilere, Türkçe yayınlara daha az itibar edilmesi hem yayın sayısında, hem de kalitesinin azalmasında etken olmuştur. Ülkemiz açısından uluslararası ortamda değerlendirilmek önemlidir, ama ulusal yayıncılığımızın da bir nebze olsun dikkate alınması gerekir. Bu sorunların ağırlaşması zaman içinde Türk Tıp Dergiciliğini zora sokacak, belki de yok edecektir.

2009 yılında da kapsamında yer aldığımız TÜBİTAK-ULAKBİM Türk Tıp Dizini tarafından istenen "Dergi Değerlendirme Kriterleri"nin tamamı yerine getirilmiştir. 2010 yılı için Türk Tıp Dizini kapsamında kalmak üzere yeniden sözleşme yapılmış, Ulusal Atıf Dizini çalışmalarında da yer almak için anlaşılmıştır.

2009 yılında dergide 15 araştırma yazısı, 5 olgu sunumu ve 2 derleme yazısı bulunmaktadır. 2009 yılında yayınlanan toplam 23 yazının 7'si Cerrahpaşa Tıp Fakültesi dışından gelmiştir. Bunların çoğu da üniversite dışı merkezlere aittir. Bu durum "Dergi bizim değil, hepimizin" ilkesini haklı çıkarmaktadır.

Cerrahpaşa Tıp Dergisi'nde 2009 yılında da Editör, Editör Yardımcıları, Yayın Kurulu ve Yayın Danışma Kurulu üyeleri dışında hakemlik görevi üstlenen meslektaşlarımıza yazılı teşekkürü 4. sayıda yer almıştır. Toplam hakem sayısı 43'dür. Fakültemiz Öğretim Üyeleri, Yayın Danışma Kurulunun doğal üyeleridir. Hakemlik görevini üstlenen Öğretim Üyelerine bir kez daha yaptıkları özverili çalışmaları için minnettarız.

2010 Yılı için Beklentiler

Dergimiz 2010 yılında da 2006 yılından beri girdiği bazı uluslararası dizinlerde ve listelerde yer almaya devam etmektedir. Tüm bu dizinlerde 4 yıldan beri CERRAHPASA TIP DERGISI şeklinde Türkçe adıyla bulunması sevindiricidir. CERRAHPASA TIP DERGISI ismiyle 2006 yılında 14070, 2007 yılında 14288, 2008 yılında 15581, 2009 yılında 16346 dergi arasında yer aldığı ISI MASTER JOURNAL LIST (THOMSON REUTERS MASTER JOURNAL LIST)'de 2010 yılı için 16317 dergi arasında bulunmaktadır. Bu sayıya, hedefimiz olan SCI-Expanded ve SSCI'de yer alan dergiler de dahildir. SCI-E'de 2008 yılında 8033 dergi, 2010 yılında 8183 dergi bulunduğu göz önünde bulundurulmalıdır.

Dergimiz bunun dışında 2006 yılında 4526, 2007 yılında 4546, 2008 yılında 4626, 2009 yılında 4713 dergi arasında bulunduğu BIOSIS PREVIEWS JOURNAL LIST 'de 2010 yılında 4766 dergi arasında yer almaktadır. Ayrıca 2006 yılında 4214, 2007 yılında 4232, 2008 yılında 4315, 2009 yılında 4381 dergi içinde bulunduğu BIOLOGICAL ABSTRACTS JOURNAL LIST'de 2010 yılında 4431 dergi arasında yer almaktadır.

ISI Web of Science (WoS)'da indekslenen Türkiye adresli tüm bilimsel dergi sayısı 75'dir. Bunlar arasında Tıp Fakültesi dergisi olarak sadece Trakya Üniversitesi

Alındığı Tarih: 07 Aralık 2010
Yazışma Adresi (Address): Prof. Dr. Ertuğrul Göksoy
İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Kütüphanesi Dergi Bürosu
34098 İstanbul
e-posta: ctfedit@istanbul.edu.tr

Tıp Fakültesi Dergisi bulunmaktadır. Bu derginin yöneticilerini kutlarken, bizim de tüm öğretim üyelerimizin de katkısıyla çaba göstermemiz gerektiğini, hatta epey geç kaldığımızı hatırlatmak isterim.

Bilimsel Yayıncılıkta Atıf Sistemleri

Bilimsel bir makalenin kaynak gösterilmesi (Atıf) ve bilimsel bir dergide yayımlanan makalelerin bilgiye dönüşme oranı (Etki Değeri= Impact Factor) giderek yazıların yayınlanması kadar önem kazanmaktadır. Ülkemizde de gerek TÜBİTAK-ULAKBİM tarafından, gerek bazı özel kuruluşlar tarafından bu sistemle ilgili çalışmalar başlamıştır: Ulusal Atıf İndeksi, Türkiye Atıf Dizini gibi. Bütün bu sistemler için en önemli hususlardan birkaçı, derginin zamanında yayımlanması, derginin tam metnine erişilebilir olmasıdır. Bunun için bizlere düşen en önemli görevler, ulusal kaynaklarımızı, özellikle dergimizin kaynak gösterilmesini artırmak ve zamanında dergiyi çıkarmaktır. Bunlar da zaten bu titizlikle hazırlanan dergimizin uluslararası dizinlere girme şansını da sağlayacaktır.

Yazarlardan ve hakemlerin ulusal yayınları, özellikle Dergimizin atıf gösterilmesini istemeleri önemlidir.

Cerrahpaşa Tıp Dergisi'nin 40. Yılı Çalışmaları

Dergimizin kuruluşunun 40. yılı nedeniyle 2010 yılı içinde bazı çalışmalar yapılmıştır. Cerrahpaşa Tıp Dergisi'nin "40. Yayın Yılı Etkinlikleri" adıyla birkaç toplantı düşünmüştük. Ancak planlanan toplantılardan biri gerçekleştirilmiştir. 13 Nisan 2010'da İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nde Prof. Dr. Şevket Ruacan [Koç Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı] "Araştırma ve Yayın Etiği" konulu bir konferans verilmiştir. Kendisine İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Özgün Enver ve Cerrahpaşa Tıp Dergisi Editörü tarafından teşekkür plaketi takdim edilmiştir.

Dergimizin 2010 yılı ilk sayısında, dergimizin kurucularından, 1974-1982 dönemi Editörü Prof. Dr. Altan

Onat'ın 40. yılımız için bize gönderdiği çok önemli bir araştırma yazısı yer almıştır: "Türk Tıp Kurumlarının Günümüze Dek Tıbbi 'Halis' Katkılarının Analizi."

Derginin geçen 40 yılının bilimsel değerlendirilmesi çok yönlü olarak gelecek sayıda kapsamlı olarak ele alınacaktır [2].

Dergimizin öncü olduğu bazı çalışmalar giderek diğer dergilerde de kullanılmaya başlanmıştır. 2008 yılından itibaren dergimizdeki yayınlanan makalelerde DOI Sistemi (*Digital Object Identifier*) = *Sayısal Nesne Tanımlayıcısı Sistemi*) uygulaması başka diğer dergilerde de uygulanmaya başlanmıştır. Yine 2008 yılından itibaren yazarlardan istediğimiz "Çıkar Çakışması (*Conflicts of Interest*) Beyan Formu"da dergiler tarafından tercih edilmektedir. Yazarların etik kurallara uyduklarını ve yayın haklarını dergimize devrettikleri *Yayın Hakkı Devir Formu* uygulaması atıf dizinleri bakımından da önem kazanmaktadır; aynı zamanda hukuki sorunları azaltacaktır.

Cerrahpaşa Tıp Dergisi sadece bizlerin değil, hepimizin. İleriye dönük daha büyük başarılar, ancak hepimizin sahip çıkacağı bir dergiyle mümkün olabilir. Hepimizin "Dünyada her şey için, medeniyet için, hayat için, muvaffakiyet için en hakiki mürşit ilimdir, fendir." duygularının hakim olduğu, bilimsel değerlerin farkında olan bir ortamı sağlamak için uğraşmaktayız. Bu duygularla 2009 yılında aramızdan ayrılan Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nin tüm öğretim üyeleri ve yardımcıları, mezun ve çalışanlarını saygıyla anıyor, 2010 yılında da tüm meslektaşlarımıza sağlık, mutluluk ve başarılar diliyoruz.

Nice 40 yıllara!

Kaynaklar

1. Göksoy E. Editörden "Yeni Bir Başlangıç: Bu Dergi Hepimizin!" Cerrahpaşa Tıp Dergisi 2006;37:IX-XII.
2. Göksoy E. Editörden "Cerrahpaşa Tıp Dergisi 40. Yılında". Cerrahpaşa Tıp Dergisi 2009;40:1-6.